
 

Delibera della Giunta Regionale n. 179 del 07/04/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 13 - Direzione generale per le risorse finanziarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ARTICOLO 42 DEL DLGS N. 118/2011. AGGIORNAMENTO DELLA TABELLA DEL

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO PER L'ESERCIZIO 2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che:
a. il Consiglio Regionale, con legge regionale 30 dicembre 2019, n. 28, ha approvato il Bilancio

di previsione per l’anno finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022,
in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come
modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b. ai sensi dell’articolo 11, comma 3, lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,
come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126, al bilancio di previsione
finanziario  è  allegato  il  prospetto  esplicativo  del  presunto  risultato  di  amministrazione
all’inizio dell’esercizio di riferimento del bilancio di previsione;

c. la  Giunta  Regionale,  con deliberazione  n.  694 del  30/12/2019,  il  documento  Tecnico  di
accompagnamento al Bilancio di previsione 2020 – 2022

d. la  Giunta  Regionale,  con  deliberazione  n.  7  del  15/01/2020,  ha  approvato  il  Bilancio
Gestionale 2020 - 2022;

RILEVATO che:
a. nel prospetto del Risultato di Amministrazione presunto allegato al bilancio di previsione per

l’esercizio finanziario 2020 sono evidenziate le quote del Risultato accantonate e vincolate; 
b. i dati esposti nel prospetto del Risultato di Amministrazione presunto allegato al bilancio di

previsione  per  l’esercizio  finanziario  2020 - 2022  risultano  modificati  per  effetto  della
chiusura dell’esercizio finanziario 2019 e delle scritture di rettifica già registrate in fase di
rendicontazione;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell’articolo 42,  comma 10,  del decreto  legislativo  23  giugno
2011, n.118, come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126, le quote vincolate
del  risultato  presunto  derivante  dall'esercizio  precedente  possono  essere  utilizzate  prima
dell'approvazione  del  conto  consuntivo  dell'esercizio  precedente,  per  le  finalità  cui  sono
destinate,  con  provvedimento  di  variazione  al  bilancio,  a  seguito  dell'aggiornamento  del
Risultato  di  Amministrazione presunto dell’esercizio  precedente,  effettuato con riferimento a
tutte le entrate e le spese dell'esercizio precedente;

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA

per i motivi indicati in narrativa, e che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti

1. di approvare l’allegato prospetto dimostrativo del Risultato di Amministrazione all’inizio
dell’esercizio finanziario 2020, allegato 1 al presente atto di cui ne forma parte integrante e
sostanziale,  di  aggiornamento  del  prospetto  esplicativo  del  presunto  risultato  di
amministrazione  2019  all’inizio  dell’esercizio  già  allegato  al  bilancio  di  previsione  per
l’esercizio finanziario 2020 approvato con legge regionale 30 dicembre 2019, n. 28;

2. di approvare, altresì:
2.1 l’Elenco  delle  risorse  vincolate  rappresentate  nel  prospetto  del  risultato  di

amministrazione presunto, allegato 2 al presente atto di cui ne forma parte integrante
e sostanziale;

2.2 l’Elenco  delle  risorse  accantonate  rappresentate  nel  prospetto  del  risultato  di
amministrazione presunto elaborato sulla base di dati di preconsuntivo,  allegato 3 al
presente atto di cui ne forma parte integrante e sostanziale;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020



2.3 il  Prospetto  della  composizione del  Disavanzo presunto e delle relative modalità  di
copertura, allegato 4 al presente atto di cui ne forma parte integrante e sostanziale;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Regione;
4. di inviare il presente provvedimento:

4.1 al Consiglio Regionale;
4.2 all’ufficio competente per la pubblicazione sul BURC.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  14 Aprile 2020


	BURC n. 78 del  14 Aprile 2020

